(30) In Concilio XXII. (31) Idem. VVido Rhem. Archibp.

(32) Sabina Card. & Suffrag.

(33) In Concilio XXII. (34) Idem. Ill. N. Archibp. & Episc.

(35) Idem. Ill. Antibus. Episc.

(36) Idem. Ill. Agapetus. ut in I. Collect. sed in nullo Concilio recessit.

(37) In Concilio XXII. (38) Idem. Greg. Andri. Episc. Favent. Hoc cap. apud Gonzal. incipit Tribunali.

Cap. III. *Præsentium.* (1) Non punitur Clericus, ut homicida, si fuit ipse in conflictu pro parte violenciam repellentem; licet ibi aliqui mortui sint, & ipse lapides projecti, sed nullum percussit.

Cap. IV. *Contumacia.* (2) Clericus, qui fuit in conflictu, ubi aliqui fuerint occisi sine eis facto, vel confuso, de jure communi promoveri potest.

## DE MALEDICIS.

## TITULUS XXVI. continens II. Capitula.

Cap. I. *Innoxit.* (3) Maledicere Papa puniendum est. Ex Confess. Sixti V. Romanis libellis famulos retinenter, facientes, diffusari in Iauis Ecclesiæ gravibus panis sunt puniendi, & bonorum consueta, & aliquando ultimo supplicio.

Ex Confess. Adriani IV. Ex alio dille libellis edendis, restantes, vel publicantes contra Ordines Prædictorum, & Minorum incurvam ipso falso excommunicatioem Papa referuntur. Item impugnantes infirmorum, & Confirmationem Societas Iesu ex Confess. Gregor. XIII. Ascendente.

Cap. II. *Sæcessimus.* (4) Hic ponitur poena blasphemantis Deum, vel aliquem iactantem, & maxime ill. Virginem.

Hoc ponat præter multam erat, ut septem diebus Dominis fieret pro foribus Ecclesiæ sine peccato. & calceamentis, cum fave circa collum, & septem sextis foris secessaret. Hinc accepit Confess. Leonis X. In Conc. Later. Superiori, ac Julii II. In multis, & tandem S. Pii V. Confess. Cum primum i. Apr. 1566. intercessit dictum Leonis Conf. & decernente S. Ad abolitionem blasphemiantium nomen Iesu, vel Virginis prima via (intellige punitionis) condamnam eis non vigintiquaque dassemus; secunda quinque; tercius centum, & exilio. Si solvere non posset, prima via confundendum per diem integrum ante fore Ecclesiæ manibus posse tergum ligatus, secunda flagellandum per urbem, tertio lingam ei perfrondam, & ad tritem mitterendum. Si blasphemus est Clericus beneficiatus, prima via prævidendum est fructibus anni anni empius beneficiorum, secunda ipso beneficio, tertia omnibus eis dignissimis exstremo deponendum, & in exilium mitterendum. Si nullum hæc beneficium, prima via mitterendum eis pana pecuniam, vel corporali, secunda carceraendum, tertia verbaleris degradandum, & ad tritem mitterendum. Blasphemantes fanfles pro qualitate blasphemici, & perfornarum, arbitrio Iudicis puniendos eis.

Ex Confess. Sixti V. Romani lib. 1. cap. 15. n. 30. statuens ad hanc effectum haberi pro majori, qui annum regnante excusat.

Ex Jure civili erat pana ultimi supplicii. Quoniam Aut. non luxuriantur, sed hodie recessit ab auta. Ur. sive l. cit. i. 12. n. 22.

## DE CLERICO EXCOMMUNICATO, DEPOSITO, VEL INTERDICTO MINISTRANTE.

## TITULUS XXVII. continens X. Capitula.

Cap. I. *Veneris.* (5) Qui furtive (adsp. sine scientia, & examine sui Episcopi) recepit Ordinem, si contra hoc facientes lata erat excommunicatione, sine dispensatione Pape in fucuscepto ministrare, vel ad superiorum ascendere non posset; sed si excommunicatione lata non erat, Episcopus, & Abbas poterint dispeliare.

Hodie ex Pontificiis Rōm. reformato a Clem. VIII. excommunicatio concepta est verbis ferendas sententia; id est secundum magis communem dispensatione postea post Episcopum: Vide Addit. lib. 1. t. 12.

Cap. II. *Cum H.* (6) Summa ut sup.

Cap. III. *Innotescit.* (7) Summa ut sup.

## DE CLERICO NON ORDINATO MINISTRANTE.

## TITULUS XXVIII. continens II. Capitula.

Cap. I. *Si quis.* (8) Clericus exercens Ordinem, quem non habet, deponendum est; & amplius non ordinandus.

Si sacramentaliter absolvit ex Confess. Gregor. XIII. Officii perei ut subscitur de his: & crimen est noriorum de jure, vel de facto, ex Confess. Clement. VIII. Et si alias est degradandus, & tradidus Curia seculari, etiam si minor. XXV. anni, major annos XX. ex Confess. Urban. VIII. Apostolatus Theb. verbi. Abfoliuto cap. 1.

Cap. II. *Ex literis.* (9) Diaconus Missam celebrans, ad Sacerdotum non promovetur, & a Diaconatu suspenditur ad tempus, sed in beneficio poterit ad tempus dispensari.

Vide Addit. meas lib. 5. tit. 28. pof. n. 4.

## DE CLERICU PER SALTUM PROMOTO.

## TITULUS XXIX.

Cap. unic. *Tus.* (10) Qui ignoranter per saltem de Subdiacono fit Presbyter, potest preuentiam in Diaconum ordinari, & non pro Sacerdotio dispensari ab Episcopo.

Eiam si scienter promotus fuerit, & causa sit publica, non sentit Thes. verbo Ord. cap. 13. si ramus minor, queritur, sicut Papa dispensare potest propter irregularitatem. Vide Trid. l. 23. cap. 14. de ref.

## DE EO, QUI FURTIVE ORDINEM SUSCEPIT.

## TITULUS XXX. continens III. Capitula.

Cap. I. *Veneris.* (11) Qui furtive (adsp. sine scientia, & examine sui Episcopi) recepit Ordinem, si contra hoc facientes lata erat excommunicatione, sine dispensatione Pape in fucuscepto ministrare, vel ad superiorum ascendere non posset; sed si excommunicatione lata non erat, Episcopus, & Abbas poterint dispeliare.

Hodie ex Pontificiis Rōm. reformato a Clem. VIII. excommunicatio concepta est verbis ferendas sententia; id est secundum magis communem dispensatione postea post Episcopum: Vide Addit. lib. 1. t. 12.

Cap. II. *Cum H.* (12) Summa ut sup.

Cap. III. *Innotescit.* (13) Summa ut sup.

## DE EXCESSIBUS PRÆLATORUM ET SUBDITORUM.

## TITULUS XXXI. continens XVIII. Capitula.

Cap. I. *Porensis.* (14) Mones Prælatorum abstinere a gravibus subditorum, & aliqua enumerata, & geminata pœnam imponit contracibitibus.

Cap. II. *Ad huc.* (15) Non potest Episcopus sine causa Ecclesiæ alteri subiectam ab illius subjectione, & obsequio liberare.

Cap. III. *Ad aures.* (16) Habens collationem beneficij, illud non potest sibi conferre.

Cap. IV. *Clerici.* (17) Clerici contra naturam incontinentes depontur, & in monasterio degradantur; huius excommunicantur.

Ex Confess. S. Pii V. Horrendum Sacerdotem, & alii Clerici, tam secularis, quam Regulares hoc scelus exercentes ipso facto prout sunt omni privilegio clericali, beneficiorum collatione suspenduntur.

Cap. VI. *Fraternitatis.* (18) Summa ut cap. 1. sup.

Cap. VII. *Populisti.* (19) Collatio beneficij excommunicato facta non tenet: & faciente talibus confidens a beneficiorum collatione suspenditur.

Celebrans in loco interdicto, si est Clericus secularis, be-

(1) Ait. III. Luci. Epis.  
(2) Cels. III.  
(3) Clem. III.  
(4) Greg. IX.  
(5) Ex Cap. 38. Apostoli.  
(6) Ait. Confess. Epis. sub Julio I. an. 340.  
(7) Ait. III. London. Epis.  
(8) Ait. Tute. Archipbr.  
(9) Ait. Capit. Herkopol.  
(10) Ait. Bispat. Archipbr.  
(11) Ait. major. Decan. & Tute. Calen.

neficis privatur, si monachus, in actus monasterium detinatur.

Cap. VIII. *Præfuit.* (20) Valer collatio beneficij facta absolute ab excommunicatione tempore collationis.

Cap. IX. *Apostolica.* (21) Suspensus, vel excommunicatus ignoranter celebrando irregulariter non incurrit: securus si ignorans fuit cristi, vel supina.

Cap. XI. *celebrat.* (22) Excommunicatus minori celebrans, non est irregularis, sed peccat, & potest eligere, ac ea, que sunt jurisdictionis, exercere; non autem eligi: est confessum sacramenta. Ecce peccat, collatio est validus.

Cap. V. *Sane.* (23) Subditus non tenetur parge superiore aliquid exigenti, vel præcipienti contra tenorem sui privilegi.

Cap. VI. *Illi.* (24) Vicarius Ecclesiæ usurpans sibi ipsius Ecclesiæ personatum contra præsumit juramentum, ad officii sui exceptuacionem admitti non debet.

Cap. VII. *Cum ad quorundam.* (25) Excommunicatione laeta contra subditum, quia non patet contra privilegium sibi a superiori concessum, non tenet.

Cap. VIII. *Sic.* (26) Prælatus inferior circa Episcopum, non potest suam Ecclesiæ, vel sibi subiectam alteri unite sine Episcopo confidens, etiam cum Metropolitanus autoritatem.

Vide Elencho VI. n. LII.

Cap. IX. *Quam sit.* (27) Suspensi debet Clericus, qui si fuit crimine publice gloriosus.

Cap. X. *Ex literis.* (28) Clericus auctoritatem, vel consilium directi, vel indirecte homicidio præstans fit irregularis.

Cap. XI. *interdicto.* (29) Collatio beneficij facta indigno, occulta cassari debet, & confessor f. quando ante collationem prime collationis privati debet ea vice potest confidens.

Cap. XII. *Acceditur.* (30) Cognoscere de causa matrimoniali, item pœnitentias publicas, & indulgentias concedere, ipselat ad dignitatem Episcopalem, non ad inferiores Prælatos, nisi eis competat de jure speciali.

Concordat Trid. l. 24. i. 26. ut ref. sed vide curriculum Elencho II. n. CLXV.

Cap. XIII. *Dilecta.* (31) Ad reuelandum peccatorum, siue peccatum in pœnitentia consilium, Sacerdos compelli potest.

Cap. XIV. *Dilecta.* (32) Privati homines regulariter nequeunt constitutre Collegium, & habere signa Collegii, nisi eis aliter concedatur.

Cap. XV. *Gravem.* (33) Qui contra juramentum negat Prælatum dominum suum vel coram Judge faculari de ipso conquestratur, vel ipsum invadite, deponi debet.

Cap. XVI. *Nimis.* (34) Ponit XII. gravamina Prædicorum, & Minorum, a quibus præcipit Prælatos abstinere.

Cap. XVII. *Nimis.* (35) Ponit XII. gravamina Prædicorum, & Minorum, a quibus præcipit Prælatos abstinere.

Et habeat locum in aliis quoque Regularibus, nam prædicti sunt nominati per modum ratiuum exempli, ut in resto.

Nota, quod tunc hic non eximuntur Regulares irprofessionales cum Episcopo, ut magna causa etiam extra Cœnitatem, scilicet, neque ex Trid. l. 25. cap. 13. de Regal. non obstantibus privilegiis autem Cœnit. confessi, subscitur ad. cap. 22. tamen Greg. XIII. exceptis os Regularis, quorum monasteria distant a Civitate ultra medium militare sepe Faga. hoc cap. n. 12.

Vide corollationem Elencho I. n. LXIV.

Cap. XVIII. *Tanta est.* (36) Non servans interdictum, suspensus est ab officio, & beneficio, & omni juriictione.

IN SEXTO, Lib. V. sub eodem Titulo, & ibi tit. VI.

Cap. unic. *Cum ex eo.* (37) Mendicantes non possunt acquirere nova loca ad habitandum, vel antiqua alienare, vel mutare, absque speciali licentia Pape, que de hac prohibicione faciat mentionem. In acquirentibus tamen loca pro eremita vita ducenta cellulari prohibito.

Vide notitia infra tit. VI. De Pontif. cap. Cupientes 3. in Clementino. & moderatione Elencho II. n. CLXV.

IN CLEMENTINIS. Lib. V. sub eodem Titulo, & ibi tit. VI.

Cap. unic. *Frequens.* (38) Providerat Greg. contra XXVII.

(1) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(2) Idem Not. Ep.  
(3) Clem. III.  
(4) Cels. III. Faust. Epis.  
(5) Ionit. III. Archip. S. And. de Politan.  
(6) Idem Vipitena. Epis. & Ab. de Tute. Vipit. Rom.  
(7) Idem Archipbr. & C. Turonum.  
(8) Idem in Conf. Latran.

(9) Idem III. Petri tit. S. Pudent. Presb. Card. Vipit. Urb.  
(10) Idem Presb. R. & J. Archib. Neapol.  
(11) Idem Ab. & S. Ambrosii & C. Camerac.  
(12) Greg. IX. Univ. Presb.  
(13) Idem Vipitena. Epis.  
(14) Idem Vipitena. Epis.  
(15) Idem Vipitena. Epis.  
(16) Idem Vipitena. Epis.  
(17) Idem Vipitena. Epis.  
(18) Idem Vipitena. Epis.  
(19) Idem Vipitena. Epis.  
(20) Idem Vipitena. Epis.

(21) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(22) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(23) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(24) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(25) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(26) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(27) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(28) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(29) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(30) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(31) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(32) Idem Ab. & Ep. Univ.

(33) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(34) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(35) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(36) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(37) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(38) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(39) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(40) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(41) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(42) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(43) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(44) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(45) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(46) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(47) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(48) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(49) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(50) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(51) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(52) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(53) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(54) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(55) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(56) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(57) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(58) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(59) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(60) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(61) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(62) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(63) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(64) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(65) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(66) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(67) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(68) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(69) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(70) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(71) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(72) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(73) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(74) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(75) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(76) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(77) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(78) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(79) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(80) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(81) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(82) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(83) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(84) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(85) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(86) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(87) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(88) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(89) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(90) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(91) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(92) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(93) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(94) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(95) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(96) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(97) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(98) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(99) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(100) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(101) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(102) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(103) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(104) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(105) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(106) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(107) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(108) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(109) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(110) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(111) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(112) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(113) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(114) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(115) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(116) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(117) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(118) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(119) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(120) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(121) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(122) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(123) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(124) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(125) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(126) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(127) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(128) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(129) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(130) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(131) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(132) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(133) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(134) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(135) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(136) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(137) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(138) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(139) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(140) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(141) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(142) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(143) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(144) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(145) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(146) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(147) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(148) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(149) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(150) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(151) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(152) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(153) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(154) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(155) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(156) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(157) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(158) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(159) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(160) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(161) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(162) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(163) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(164) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(165) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(166) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(167) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(168) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(169) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(170) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(171) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(172) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(173) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(174) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(175) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(176) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(177) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(178) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(179) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(180) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(181) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(182) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(183) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(184) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(185) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(186) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(187) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(188) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(189) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(190) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(191) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(192) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(193) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(194) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(195) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(196) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(197) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(198) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(199) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(200) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(201) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(202) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(203) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(204) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(205) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(206) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(207) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(208) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(209) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(210) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(211) Idem Ab. & Ep. Univ.  
(212) Idem Ab. & Ep

Cap. XIII. Ex parte. (1) Innovatio privilegiorum novum jus non tribuit, sed antiquum conservat.

Cap. XIV. Cum sim. (2) Ecclesia utens dupli privilegio exemptionis licet succumbat ex uno, potest tamen ex alio le juvare, & obtinere: nec tenetur exemptus promittere obedientiam Dicelano, vigore tamen exemptionis non potest sine ipsius licentia Ecclesiam confidere in loco non exempto; et si confidit, cedit iuri Episcopi.

*Vide corollionem Elench. I. n. LXV.*

Cap. XV. Accedens. (3) Conta privilegia Ecclesie minori spatio XL annorum non prescribitur.

*Vide cap. Si de terra & supr.*

Cap. XVI. Cum Capella. (4) Exemptus ratione certae rei, vel certi loci non conatur exemptus respectu alterius rei, vel loci.

*Vide innovationem Elench. IV. n. XXV.*

Cap. XVII. Ex ore. (5) Per exemptionem concession monasterio Ecclesia parochiales illi subiecte non continent exempti.

*Vide Quaenam, nisi probens exempta lege diocesana, subiecte sunt Episcopa, licet sint monasteriorum membra, de quibus longior responso statutum est, ut Abbes accedere recensentur ad Synodus diocesanam, & concordant Trid. s. 24. cap. 2. de ref.*

Cap. XVIII. Ex parte. (6) Recepit sub protectione Papa, per hoc non confert exemptus.

*Circa exemptionem ab Ordinariis jurisdictione que ad Referendarios uisusque, vel alios signatur, & familiares Summi Pontificis habet attendenda est Constat. Sizii V. Quemadmodum 22. Sept. 1586.*

Cap. XIX. Pastoralis. (7) Religiosi, quibus a Papa concessum est, ut Ecclesias subiectae possint in propriis usus convertere a Diocesano loci possessionem illarum recipere debent, nisi in privilegio aliud exprimatur.

Cap. XX. Petris. (8) Licit is, ob cuius delictum potest est interdictum, illud non servet, alii tamen feruare tenentur: fecus si ille non servat, in cuius favorem latum sit.

Cap. XXI. Quoniam. (9) Privilegium concessum monasterio, ut ejus monachi excommunicari non possint, intelligitur de monachis existentibus in monasterio, vel in Ecclesiis sibi subiectis utroque iure.

Cap. XXII. Quia. (10) Episcopis remittens aliqui Ecclesia decimas Episcopales indebet, remitti videtur tam prateritae, quam futuras.

Cap. XXIII. Antiqua. (11) Ponitur ordo quatuor Patriarchalium, id est Ecclesia Romana, Constantiopolitana, Antiochenae, & Hierosolymitana. Privilegium Patriarcharum sunt 1. Datio Pallii. 2. Delatio Crucis ante te, proterquam Roma, & ubique quod Pontifex existit, ut ejus Legatus uetus indigitatio Apostoli dignata. 3. Appellatio ad ipsos.

Cap. XXIV. Ut privilegia. (12) Privilegium Religiosis concessum, ut possint sepeire fratres suos tempore interdicti, intelligitur de illis, qui licet maneat in teculo, obtemperare te tamet ordinis, mutato habitu sculari, vel de illis, qui bona sua eis dederunt, uisus reto. Privilegium Religiosis concessum, quo eis uenientibus ad locum interdictum semel in anno spectant Ecclesia, ut celebrarent divina, intelligitur, quod una tantum sola Ecclesia ibi apriatur.

*Circa Obiazas, de quibus hic, vide Gonz. cap. 3. & presenti hoc ead. tit. & Elench. VI. n. LXVII.*

Cap. XXV. Quod nonnullis. (13) Tempore generalis interdicti Episcopi non prohibiti, si non fuerint culpabiles interdicti, etiam celebrent posse.

*Hoc hoc non est privilegium Episcoporum, sed ius temporis, ut in cap. Alma 24. de fent. excom. in 6.*

Cap. XXVI. Quanto. (14) Privilegia non sunt violanda, etiam indirecte.

*Hoc disponit Regulares exemplis gaudere privilegio, ut nequent excommunicari ab Episcopis. Sed circa clausuram monasticas etiam illis subiectarum eis non suffragatur hoc privilegium tam ex Trid. s. 25. cap. 5. de Regul. quam ex Constat. Greg. XV. Inscrutabilis 1622. Vide cap. Pericolo infra de statu Regul. in 6.*

Cap. XXVII. Ex parte. (15) Clerici confusa, & habitu

dmissio, comprehensi in delictis per reassumptionem ionuere potest commissa ita pro Clericis non descendunt.

Cap. XXVIII. super specula. (16) Parisis, & in locis viciniis Jus civile legi non debet Vide causam in Gonal.

Cap. XXIX. Quia. (17) Summa ut cap. Ex parte 13. supr.

Cap. XXX. In his. (18) Habentes privilegium, ut ubique possint cum Altari viatico celebrare, hoc possint sine licencia Prelatorum.

*Vide corollionem Elench. II. n. CLXVII. & Additiones nos lib. III. tit. 41. n. 2.*

Cap. XXXI. Datum. (19) Privilegium de decimis non solvendis non comprehendit decimas tempore privilegii impetrati possit ab aliis, nisi de possitione alterius in privilegio fiat mercio.

*Vide declarationem in cap. Statuto 2. de dsc. in 6.*

Cap. XXXII. Quidam. (20) Confrates privilegiatorum nisi se ad eos in totum transfluerent, ad Episcopalia juncti tenentur.

*Vide nota in cap. Ut privilegia 24. supr.*

Cap. XXXIII. Consultationi. (21) Quod ad privilegium retentionis decimae, femele novale, tempore eti novale.

IN SEXTO. Lib. V. sub eodem Titulo, & ibi tit. VII. continente XII. Capitulo.

Cap. I. Valentes. (22) Exempti, vel privilegiati non tenentur, nisi sub certo Judge respondere ratione delicti, contractus, aut rei: si haec sine inita, vel sita in loco non exempto, convenienter coram Ordinario, sed ratione domicili non.

*Licit ex his Decretali exempli convenienter possint eam Ordinario ratione delicti, vel conciliale, vel rei sita in loco Diocesis ejusdem, ex Constat. tamn Pauli V. Religioso 24. Aug. 1607. declaratur id procedere de exemplis causam ratione loci, non autem de Regularibus, qui sunt exempti etiam ratione persona cum ratione exemptione.*

*Et Vide ampliationem Elench. III. n. XLIX. & innovationem Elench. IV. n. XXVI. Vide etiam Marchanck Official. Cor. c. ult. n. 24. & seqq.*

Monasterio privilegiato, ut ejus monachi a quoque interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint, certat in illis Ordinariis jurisdictione quo illa: fucus si illi mittentur ad prioratus subiectos Ordinariis, donec ibi manent.

*Et Vide ampliationem Elench. I. n. CLXIX.*

Cap. IV. Autoritas. (23) Exempti in locis non exemptis Oratoria, vel Capellas sine Diocestanorum licentia configurare nequeunt; nec in exemplis fine licentia Papae. Nec possunt aliterum causis proprias suorum liborum hominum in fe, etiam si illi fini sui censuuntur.

*Vide corollionem Elench. I. n. CLXX.*

Cap. V. Aliqui. (24) Exempti in locis non exemptis.

*Et Vide corollionem Elench. I. n. CLXX.*

Cap. VI. Ut apostolica. (25) Inferiores Prelati, quibus ex privilegio conceditur uetus mitra, si sunt exempti, in provincialibus, & Episcopatibus Concilii uti possint mitria auxiliariis non habentibus laminas, aut gemmas: si non sunt exempti, alibi, & planis utiatur: in aliis locis utiatur juxta indulta.

*Circa Obiazas, de quibus hic, vide Gonz. cap. 3. & presenti hoc ead. tit. & Elench. VI. n. LXVII.*

Cap. XV. Quod nonnullis. (26) Tempore generalis interdicti Episcopi non prohibiti, si non fuerint culpabiles interdicti, etiam celebrent posse.

*Hoc hoc non est privilegium Episcoporum, sed ius temporis, ut in cap. Alma 24. de fent. excom. in 6.*

Cap. XVI. Quanto. (27) Privilegia non sunt violanda, etiam indirecte.

*Hoc disponit Regulares exemplis gaudere privilegio, ut nequent excommunicari ab Episcopis. Sed circa clausuram monasticas etiam illis subiectarum eis non suffragatur hoc privilegium tam ex Trid. s. 25. cap. 5. de Regul. quam ex Constat. Greg. XV. Inscrutabilis 1622. Vide cap. Pericolo infra de statu Regul. in 6.*

Cap. XVII. Ex parte. (28) Clerici confusa, & habitu

Cap. VIII.

(1) Idem Catalonia. Elench. & Ab. Trium Font.

(2) Idem Colubria. Episc. (3) Idem Ep. & Mag. G. Lemavir.

(4) Idem Ep. Lingue. (5) Idem Ab. & Frat. Eusebio Caes.

(6) Idem Africana. Episc.

(7) Idem Hispan. Ep.

(8) Idem. (9) Idem Archiep. London. Ap. Sid. Leg.

(10) Idem in Conc. Lat.

(11) Idem ibidem.

(12) Idem Hispan.

(13) Idem Hispan.

(14) Honor. III.

(15) Idem B. Regiae Anglor.

Cap. VIII. Episcoporum. (1) Interdictus est ingressus Ecclesie Regularibus, vel secularibus etiam exemplis scientie celebrantibus, vel celebrari facientibus Divina in Cibaribus; vel locis interdictis, non secundum permissionem juris: ac excommunicatis, vel interdictis publice ad divina, Sacramenta, vel sepulchrum admittentibus.